1

令和６年度 第６回 国立大学法人奈良国立大学機構理事長選考・監察会議議事要旨

日 時  令和７年１月２４日（金）１５時１２分～１５時２９分

場 所  奈良国立大学機構第一会議室及びオンライン参加

出席者  國枝委員、松本伸之委員、松本洋一郎委員、村岡委員、森川委員、越野委員、

笠次委員、和田委員、吉田委員、酒井委員、鈴木委員

欠席者  大石委員

列席者  青山監事、菅監事、大久保監事

事務局  榎本事務局長、沓澤事務局次長、向機構総務課長、矢倉奈良教育大学総務課長、

     林機構総務課課長補佐

議 長  松本洋一郎委員

 議事に先立ち、前回会議の議事要旨を確認し、これを了承した。

審議事項

 １．理事長の業務執行状況の確認手続きについて

   議長から、現理事長の任期３年目における業務執行状況の確認手続きについて審議

したいとの発言があり、事務局から、資料１－１～１－２により、理事長の業務執行

状況の確認方法について説明があり、併せて資料１－３により、理事長へ業務執行状

況確認のために必要な書面の提出を求めるとともに、ヒアリング実施のため次回会議

への出席を依頼したいとの説明があった。

   委員から、機構における理事長の業務執行状況ではあるが、各大学における具体の

状況についても理事長に対してヒアリングしてもよいかとの確認があり、議長から、

理事長として機構全体を統括する立場であるが各大学の状況についても十分に把握し

た上で運営を行っており、そういった確認も含めた趣旨であると理解している、との

発言があった。

   審議の結果、資料１－２及び１－３において体裁等の軽微な修正を行うこととして

承認した。

２．その他

特になし

以 上